
АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.02.2024г.                                                         № 12-п 

 

О внесении изменений в постановление № 55-п 

от 01.03.2022г. «Об утверждении состава 

эвакуационной комиссии и плана проведения 

эвакуационных мероприятий при  угрозе и 

возникновении    чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на    

территории Антиповского сельского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от  12.02.1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне",  

Федеральным законом от 12.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 г. 

№ 303 "О порядке эвакуации населения, материальных  и культурных ценностей в безопасные районы", 

администрация Антиповского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В состав эвакуационной комиссии и плана проведения эвакуационных мероприятий при угрозе и 

возникновении    чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на    

территории Антиповского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации 

Антиповского сельского поселения № 55-п от 01.03.2022г. внести следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.Приложение 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте 

администрации Антиповского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет https://antipovskoe-adm.ru. 

 

 

 

 

Глава Антиповского 

сельского поселения                                                                                            С.Ф. Кусмарцева 

 

 

 

 

 

https://antipovskoe-adm.ru/


Приложение № 1 

к постановлению №55-п от 01.03.2022г.   

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
СОСТАВ 

Эвакуационной комиссии Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
 

ФИО Занимаемая 

должность в составе 

эвакокомиссии 

Занимаемая должность на основной 

работе 

телефон 

ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ ЭВАКУАЦИЕЙ 

Чистоходов Михаил 

Иванович 

Председатель Ведущий специалист администрации 

Антиповского с/п 

88445771134 

89275038656 

Цыглакова Анастасия 
Владимировна 

Заместитель 
председателя 

Главный бухгалтер администрации 
Антиповского с/п 

88445771139 
89377256576 

ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ 

Казарова Ольга 

Павловна 

Начальник группы Заведующий Антиповским дс 89377118909 

Емельянова Карина 

Геннадьевна 

Член комиссии Ведущий специалист администрации 

Антиповского с/п 

88445771119 

 

89375575778 

ГРУППА ОРГАНИЗАЦИИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ 

Зайчикова Ирина 

Михайловна 

Начальник группы Директор Антиповского СДК 89272594438 

Трайдова Анна 

Васильевна 

Член комиссии Директор МКОУ Антиповская СШ 89610693700 

Ромашова Надежда 

Викторовна 

Член комиссии Старшая медсестра ГБУЗ г. Камышин 

«ГБ№1» больница села Антиповка 

89375670297 

ГРУППА ДОРОЖНОГО И ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Калачёв Александр 
Иванович 

Начальник группы Директор МУП КХ «Антиповка» 89270698590 

Зайчиков Алексей 

Александрович 

Член комиссии Начальник АТЦ  

ООО «Газпром трансгаз Волгоград» 

АЛПУМГ 

89044202305 

ГРУППА ПЕРВООЧЕРЕДНОГО ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ 

Якубовская Татьяна 

Викторовна 

Начальник группы Ведущий специалист администрации 

Антиповского с/п 

88445771119 

89275289577 

Подтиткова Татьяна 
Викторовна 

Представитель 
медицинской 

службы 

Медсестра ГБУЗ больница №1 с. 
Антиповка 

89033745482 

ГРУППА УЧЕТА ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ 

Морозова Наталья 
Николаевна 

Начальник группы Ведущий специалист администрации 
Антиповского с/п 

89375553313 

Попова Анастасия 

Викторовна 

Член комиссии Зам. директора по воспитательной 

работе МКОУ Антиповская СШ 

89297845247 

ГРУППА УЧЕТА ЭВАКУАЦИИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ 

Коровко Марина 

Александровна 

Начальник группы Заведующая Антиповской библиотекой 89375353978 

Дружинина Анна 

Валерьевна 

Член  комиссии Медсестра ГБУЗ г. Камышин «ГБ№1» 

больница села Антиповка 

89044170081 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению №55-п от 01.03.2022г.   

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 

проведения эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Антиповского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Краткая характеристика Антиповского сельского поселения 

2.  

Антиповское сельское поселение в составе Камышинского муниципального района 
Волгоградской области образовано Законом Волгоградской области «Об установлении границ и 
наделении статусом Камышинского района и муниципальных образований в его составе» от 05.03.2005 
года № 1022-ОД  

В состав Антиповского сельского поселения входит село Антиповка, которое является центром 
поселения. Численность населения на 01.01.2022 составляет 2552 человека. От центра сельского 
поселения до центра Камышинского муниципального района (г.Камышин) – 46 км по федеральной 
автомобильной дороге Р-228 Волгоград-Саратов-Сызрань и 6 км по региональной автомобильной 
дороге с твердым покрытием. От села Антиповка до ближайшей железнодорожной станции 50 км 

Антиповское сельское поселение расположено на правом берегу реки Волги, в южной части 

Камышинского муниципального района, граничит по суше с Дубовским муниципальным районом, 

Чухонастовским и Сестренским сельскими поселениями Камышинского муниципального района, а по 

воде – с Быковским муниципальным районом. 

Общая площадь территории составляет 480га.Климат Камышинского района засушливый, с резко 

выраженной континентальностью. Характерным признаком континентальности климата района 

является возврат холодов весной и раннее появление их осенью. Лето - жаркое, сухое, пыльное. 

Наиболее жаркие месяцы - июль, август. Среднеиюльская температура воздуха 23,5 градуса. 

Абсолютный максимум температур 40-43 градуса. В теплый период года сильные восточные ветры 

переходят в суховеи, влияющие на рост растений. Преобладающие направления ветра: северо-

восточные и северо-западные максимальная скорость 8,5 м/сек, минимальная -4,6 м/сек 

На территории Антиповского сельского поселения имеется  источники противопожарного 

водоснабжения: пожарный гидрант, пирс для забора воды из пожарного водоема емкостью 

ориентировочно  30000куб м.  

Питьевой водой население обеспечивается за счет подземных вод из артезианских скважин. На 

территории поселения гидротехнических сооружений (ГТС) нет, село Антиповка в зону затопления не 

попадает. В весеннее половодье возможно частичное подтопление. 

На территории поселения нет потенциально-опасных объектов. На территории не отмечено 

катастрофических наводнений, ураганов, смерчей, землетрясений. В то же время в летний, особенно 

засушливый период, высока вероятность обширных природных пожаров. 

Эвакуация и размещение населения поселения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера может осуществляться в зданиях социальной сферы (школа, дом культуры, 

больница 

2. Эвакуация населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

 
Наибольшую опасность для населения представляют  ландшафтные и лесные пожары, ураганные 

ветра, могущие причинить крупный ущерб объектам и жилым застройкам, трубопроводный 
транспорт(газопровод, нефтепродуктопровод) и террористические акты. Для выполнения 
эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного и 
техногенного характера создана эвакуационная комиссия. Силами эвакуационной комиссии 
Антиповского сельского поселения проводится организационная и практическая работа по 
выполнению эвакуации из зон ЧС и первоочередного жизнеобеспечения отселенного населения в 
местах эвакуации на территории поселения. С получением информации от дежурного диспетчера 
ЕДДС или от населения об угрозе возникновения ЧС или произошедшей ЧС, по распоряжению главы 
Антиповского сельского поселения проводится оповещение и сбор эвакуационной комиссии 
поселения, по схеме оповещения. Место сбора членов комиссии Антиповский сельский дом 
культуры. 

 



3. Оповещение населения 
 
 
 
При возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера 

население села Антиповки  информируется посредством звукового оповещения и телефонной  сотовой 
связью. В случае необходимости информирование населения организуется с использованием 
автотранспорта, оборудованного громкоговорящей связью. 

 

Порядок оповещения должностных лиц, ответственных за размещение и первоочередное 

жизнеобеспечение эваконаселения 
С получением распоряжения на проведение в поселении эвакуационных мероприятий 
проводится оповещение должностных лиц поселения ответственных за размещение и 
первоочередное жизнеобеспечение эваконаселения.  
 

Численность населения подлежащего эвакуации с разбивкой по категориям 

Численность населения, подлежащего эвакуации, зависит от масштабов распространения и 

характера опасности  чрезвычайной ситуации: 

общая эвакуация осуществляется при эвакуации всех категорий населения из зоны ЧС; 

частичная эвакуация проводится при необходимости вывода из зоны ЧС нетрудоспособного и не 

занятого в производстве населения. 

 
Пенсионеры (больные), беременные женщины и дети до 14 лет вывозятся автотранспортом 

предприятий, учреждений, находящихся на территории сельского поселения (по заранее 
согласованному плану). Остальное население выводится пешим порядком в безопасные места. 

 

1. Численность детей в возрасте до 14 лет _чел. 

2. Численность беременных женщин _чел. 

3. Численность больных, находящихся на стационарном лечении в медицинских учреждениях _чел. 

4. Численность персонала медицинских учреждений _чел. 

5. Численность подлежащих эвакуации женщин старше 55 лет_чел. 

6. Численность подлежащих эвакуации мужчин старше 60 лет _чел.



 

4. Организация первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения в пунктах размещения 
 
 
Пункты временного размещения (ПBP) для размещения эваконаселения созданы  в 

сельском доме культуры, в общеобразовательных учреждениях, больнице (по согласованию). 
Эвакуируемое население обеспечивается всем необходимым в местах размещения. С этой 
целью в поселении имеются торговые точки частных предпринимателей. Для организации 
питания эвакуированного населения имеется школьная столовая. Для оказания первой 
медицинской помощи населению и эвакуируемому населению в местах его размещения имеется 
медпункт.  

 Ввиду того, что на территории поселения отсутствуют потенциально-опасные объекты, 
эвакуация населения из населенного пункта ЧС на длительное время не прогнозируется, после 
проведения соответствующих мероприятий по ликвидации ЧС, эваконаселение возвращается в 
места постоянной дислокации. При необходимости длительного пребывания эваконаселения 
на ПBP, организуется горячее питание и снабжение водой силами частных предпринимателей, 
за счет средств местного бюджета или других источников финансирования не противоречащих 
законодательству.  

Контроль за проведением мероприятий по эвакуации населения при ЧС на территории 

поселения осуществляется главой поселения 

 

 

5. Здания и сооружения для временного размещения 
эваконаселения в Антиповском сельском поселении  

 
 

№ 

п./п 

Муниципаль- 
ное 
образование 

Населенный 

пункт 

Место размещения 

ПBP, адрес 

Коли- 
чество 
мест 

ФИО  
руководителя 
телефон 

      
1. Антиповское 

сельское 

поселение 

с.Антиповка 

 
Антиповская СШ, с 

Антиповка ул.Дружбы 56 

300 Трайдова Анна 
Васильевна 
89610693700 

Антиповский СДК с. 
Антиповка, ул.Дружбы 58 

 

150 Зайчикова Ирина 

Михайловна 

89272594438 

ГБУЗ г. Камышин «ГБ№1» 

структурное подразделение-

больница села Антиповка,  

ул.Дружбы 89 

150 Ромашова 
Надежда 
Викторовна 
89375670297 

 
6. Порядок размещения эваконаселения 

 
Размещение эвакуируемого населения из района чрезвычайной ситуации 

осуществляется эвакуационной комиссией, которая создана в поселении и осуществляет работу 
по распоряжению главы поселения На ПВР проводится учет прибывающего населения и его 
размещение, организуются мероприятия по жизнеобеспечению эваконаселения. 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом от  12.02.1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне",  Федеральным законом от 12.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правит...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Краткая характеристика Антиповского сельского поселения
	2.
	3. Оповещение населения
	5. Здания и сооружения для временного размещения эваконаселения в Антиповском сельском поселении

		2024-02-13T10:36:59+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




